



# Anni Matthiesen

## Venstre

NYHEDSBREV: august 2024

### Sommergruppemøde på Færøerne



Der var fantastisk god stemning i Venstres folketingsgruppe, da vi afholdt sommergruppemøde i Torshavn på Færøerne. I år var det altså Anna Falkenberg fra vores søsterparti Sambandspartiet, der var vært. Anna

deltager fast ved Venstres gruppemøder.

Vi fik gode politiske drøftelser, og Troels Lund kom blandt andet med to vigtige meldinger:

- Vi vil frigøre mere tid til familien fra arbejde i hjemmet. Derfor vil vi gøre det billigere at få udført arbejde i hjemmet ved at genindføre og justere håndværkerfradraget til landets boligejere.
- Vi vil stramme op og skærpe straffen for økonomisk kriminalitet - blandt andet foreslår vi at efterforskningsudgifterne skal betales af den dømte og ikke af landets lovlydige borgere

Sommergruppemødet er starten på en ny politisk sæson, hvor mange vigtige opgaver venter!

---

[Ny politik fra regeringen](#)



# Nu styrker vi livet på landet

Venstre

Der er rigtig meget at glæde sig over både som bosiddende på landet i øjeblikket. Vi har i regeringen fremlagt en række politiske forslag for nyligt, der skal styrke balancen i vores skønne land. Vi skal sikre at det bliver lettere at uddanne sig, transportere sig og leve i landdistrikterne. Derfor har vi med vores landdistriktsudspil præsenteret en lang række initiativer, der tilgodeser yderkommunerne og bl.a. fremmer mobiliteten i de områder, hvor den kollektive trafik halter. [Læs udspillet her.](#)

Vi har også præsenteret et foreningsudspil, der vil gøre op med bureaukratiske benspænd for det frivillige idræts- og foreningsliv. Foreningslivet er limen i vores samfund, og har en enorm betydning lokalt for at der bliver holdt liv i de små byer. Som frivillig skal man bruge sin energi på det, man er der for! Såsom fodbold, gymnastik eller teater - ikke på store

bunker papirarbejde, der kvæler virkelysten. Som et led i en bredere indsats for foreningslivet er vi i regeringen netop kommet med en række forslag. [Læs dem her.](#)

---

### Sorø mødet på Sorø Akademi



I starten af august deltog jeg i det traditionsrige Sorø møde. En tradition, der blev sat i værk af min tidligere folketingskollega Bertel Haarder. Siden 1983 har langt de fleste siddende undervisningsministre inviteret til møde på Sorø akademi, hvor forskellige personer fra skoleverdenen har diskuteret aktuelle emner på undervisningsområdet. Det er dejligt, at vi hvert år til Sorø mødet har tid og mulighed til at diskutere hovedtemaet i dybden inden folketingsåret igen går i gang.

I år var det store tema en ny erhvervsrettet ungdomsuddannelse, som var blandt reformkommissionens anbefalinger. Der var mange holdninger og gode input til emnet fra de forskellige repræsentanter fra skolemiljøet. Drøftelserne fortsætter, når vi i efteråret skal forhandle regeringens politiske udspil om ungdomsuddannelser.

---

### Rundt i landet



Der har selvfølgelig også været tid til nogle besøg rundt omkring.

Jeg havde inviteret fødevareminister Jacob Jensen med først til Flensted i Skovlund, hvor vi fik en rigtig god snak om at værne om kartoffelproduktionen. Derefter gik turen til Hovborg Fiskesø og Dambrug, hvor de fortalte ministeren om de udfordringer de møder i deres hverdag i forbindelse med kontrol.

Jeg har været på besøg hos Education Esbjerg, for at få status omkring antallet af studerende på de forskellige uddannelser. Der findes over 60 forskellige uddannelser i Esbjerg, men vi skal være opmærksomme på et fald i optaget af studerende, og særligt mangel på pædagoger og lærere.

Vejen blev også lagt forbi UCRS tekniske uddannelser i Skjern, hvor der er fokus på at sikre et højt faglig niveau og gode sociale studiemiljøer på uddannelserne.

Så har jeg været forbi Jordbrugsskolernes årsmøde på Dalum Landbrugsskole, hvor jeg var inviteret til at tale. Her fokuserede jeg på den grønne trepart, fremtidens landbrug og bæredygtig omstilling.

---

**[Vil du være med i vores nye kirke-, højskole-, efterskole- og friskolenetværk?](#)**



Sammen med Lars Chr. Lilleholt har jeg stiftet et nyt netværk, der skal sætte etik, åndelighed og ordentlighed på dagsordenen.

I en tid med stigende polarisering og generelt en verden i konstant forandring, har behovet for forpligtende fællesskaber sjældent været større. Der er behov for, at vi stopper op engang i mellem og husker at indgå i den respektfulde dialog om de nære værdier. Vi vil gerne have den åndelige debat tilbage i Folketinget såvel som i civilsamfundet. Til det formål er der behov for et rum, hvor vi kan mødes om de kristelige, grundtvigianske og danske værdier. Hvor vi sætter etik, åndelighed og ordentlighed på dagsordenen i stedet for krig, finanser og konflikter.

Det gør vi i det nyoprettede kirke-, højskole-, efterskole og friskolenetværk. Tilmelder du dig dette, vil du løbende få nyhedsbreve, hvor vi orienterer om arbejdet i Folketinget, regeringen og i Venstre ud fra et perspektiv, der har overskriften "Tro og Læring". Vi har allerede nu modtaget tilmeldinger fra omkring 90 personer - og hvor både biskopper, formænd for højskoler, frie skoler og efterskolerne er blandt de tilmeldte.

En til to gange om året inviterer alle medlemmer til en konference, hvor vi sammen kan indgå i en dialog om, hvor vores menneskelighed og vores hverdag er på vej hen. Hvor vi sammen vil arbejde for, at den demokratiske samtale fremtidssikres ud fra de grundtvigianske idealer, som altid har været en del af vores parti.

Lyder alt dette som noget for dig, kan du tilmelde dig netværket ved at række ud til politisk konsulent Manja Vang på [manja.vang@ft.dk](mailto:manja.vang@ft.dk).

Vi håber, at I vil være med og bidrage til dialog om vigtige værdier!

---

## KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne (ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Sofie Nørgaard Thomsen, vsont@ft.dk (politiske sager)  
Memonaz Azhar, vmeaz@ft.dk (kalender og møder)



---

Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

Min adresse er:  
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)  
Egebjerg Landevej 14, Krogager  
Grindsted 7200  
Denmark

[Add us to your address book](#)

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?  
[Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet](#)

---

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

